（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年６月６日

記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年６月６日（火） 18:30〜21:00

開催場所 サンエールかごしま小研修室１

出席者
吉松良平、大城孝太、田畑隆、宮崎俊輔、西浩隆 計５名

議事 １， 開会宣言               支部長 西 浩隆
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 本会報告事項             支部長 西 浩隆

本報６−１ 各種スケジュール
本報６−２ ﾘﾌｫｰﾑ産業ﾌｪｱｰ出展に関して
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催に関して
本報６−４ その他

７， 事務局報告事項            支部長 西 浩隆
事報７−１ ﾘﾌｫｰﾑ瑕疵保険付保に関して（重要）
事報７−２ 住教育ｶｰﾄﾞの取扱いについて
事報７−３ ﾒﾃﾞｨｱ連載のお知らせ
事報７−４ その他

８， 支部報告事項             支部長 西 浩隆
支報８−１ 古民家鑑定の実施報告（日置市湯之元）→耐震＋床下インス
      延期依頼あり
支報８−２ 古民家鑑定３点パックの実施について日置市日吉（池畑氏）

          再築士連合会より杉本氏、兎洞氏の 2 名指導の為来鹿
大和ハウスより平田氏来鹿 モーグルの操縦
 日時の確認

      6 月 22 日 再築士：杉本氏と兎洞氏の迎え・・・大城孝太
            宿泊先：西鉄ソラリア鹿児島

懇親会：19:00～ 熊襲亭にて（予定）・・吉松、宮崎欠席

      6 月 23 日 8:30 杉本氏、兎洞氏迎え  係は西
            9:30 現地到着、準備
           10:00 マスコミ説明
               10:30 各鑑定スタート

12:00 頃昼食
           16:00 終了

18:00 杉本氏、平田氏を空港へ、兎洞氏は JR
               西も空港へ見送り

支報８−３ 農泊補助金申請チャレンジ
   6 月 30 日までに熊本農水省へ提出・・6 日熊本で説明会

支報８−４ 住育・・県バーション冊子の作成
      7 月 31 日までに、13 回のセミナーを開催し、写真と議事を

         松山へ送付。10 月の教育月間に間に合わせる。
かなり厳しい条件なので、支部員の皆様に協力依頼

支報８−５ 古材鑑定依頼あり
      喜入中名 古材鑑定と解体見積依頼あり。
       外園博己さま
支報８−６ 地域再生推進法人の取得について
      いずれ鹿児島市と鹿児島県に申請したい。
6，7 月は大変多忙であるので、各支部員の方々のご協力を要請致します。

９， 審議事項               支部長 西 浩隆

審議９−１ 床下インスペクション協会加入について
大城孝一さんが資格をもっているので、協会加入を

        お願いする。
今後、シロアリ業者等の新規事業者を視野にいれる。

審議９−２ 6 月 7 日、8 日に県庁プレスと日置市を廻って頂きたい。
      県庁プレス「県政記者クラブ 青潮会」に 24 部配布
      9:30~16:00 大城孝太さん
審議９−３ 伊佐シルバーの古材鑑定の日程について
      6 月 15 日に連絡する。
審議９−４ 新規会員希望者について・・徳之島在住の方が 1 名いる。

１０， 確認事項               支部長 西 浩隆
確認１０−１ ジャパトラの配布状況
確認１０−２ 古民家甲子園の県と市への申請をしたい。
確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム 三和土とは      大城孝太さん
１２， その他
１３， 閉会宣言               支部長 西 浩隆

次月開催日時 ２０１７年７月７日（金） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１